2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2023 года                          № 338
О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов Олонецкого городского поселения и оценки эффективности налоговых расходов Олонецкого городского поселения

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 09.09.2019 № 800 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Олонецкого городского поселения и оценки эффективности налоговых расходов Олонецкого городского поселения» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Порядка:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;

б) абзац шестой после слова «увеличения» дополнить словами «(предотвращения снижения)»;

в) в абзаце десятом слова «, их структурных элементов» исключить.
1.2. В пункте 15 Порядка:
в абзаце втором слова «(их структурных элементов)» исключить.
1.3. Дополнить Порядок пунктом 15.1. следующего содержания:
«При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода.».
1.4. Дополнить Порядок пунктом 16.1. следующего содержания:
«Оценку результативности налоговых расходов допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов.».

2. Управлению делами администрации (М. Фокина) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый